
Centro Sul, 16  de  junho  de 2023 - Nº 1504 10EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 007/2022 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021. 

Objeto: Aquisição de Patrulha mecanizada agrícola contendo trator e 
grade aradora, conforme detalhamento do plano de trabalho do convênio 
913836/2021/MAPA/PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGRO-
PECUÁRIO. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ n° 
76.178.029/0001-20. Contratada: KTR BRASIL IMPORTACAO COMER-
CIO E SERVICOS LTDA; CNPJ da Contratada: 30.705.365/0001-82. Ob-
jeto do Termo de Rescisão: Rescisão contratual unilateral, com base na Lei 
Federal nº 8.666/93, Art. 78, Inc. I, Art. 79, Inc. I e Art. 87, Inc. II e III e 
Processo Administrativo ajuizado. Valor Rescindido: R$ 180.833,33 (Cento 
e Oitenta Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos). 
Assinatura:14/06/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 
Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 14h00min (quatorze) horas, reuniram-se a Comissão de Pregão designada pela Portaria nº 001/2023, para proceder a abertura 
da licitação, através da Plataforma Digital, o Portal da Bll, nos termos do Pregão Eletrônico Registro de Preços n° 044/2023, do tipo menor preço por lote, que objetiva o Registro de preços 
para aquisição de botijão e recarga de gás de cozinha P-13 e P-45 destinados as secretarias municipais. Segue sequencialmente as informações da contratada e os valores de cada item que 
compõe o lote: 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de botijão e recarga de 
gás de cozinha P-13 e P-45 destinados as secretarias municipais. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da Contratante nº 76.178.029/0001-20. Contratada: OSNEI CABRAL 
DA SILVA - CNPJ da Contratada n° 05.604.166/0001-30. Valor Contratual: R$ 49.234,00 (Quarenta e Nove Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais), referente aos itens abaixo relacionados: 
 

ITENS 
Lote Descrição do produto/serviço Marca Ap Quant Preço unit Preço Total 

Lote 001 CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS P-13 Supergásbras UN 10,00 190,00 1.900,00 
Lote 002 CASCO DE BOTIJÃO DE GÁS P-45 Supergásbras UN 3,00 718,50 2.155,50 
Lote 003 RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS P-13 Supergásbras UN 450,00 88,80 39.960,00 
Lote 004 RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS P-45 Supergásbras UN 15,00 347,90 5.218,50 

TOTAL 49.234,00 

Prazo de Execução e Vigência: 15/06/2023 a 14/06/2024. Assinatura: 15/06/2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNANDES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

CÂMARA MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA SOARES

C O M U N I C A D O

O Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, do Estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, entre elas, artigo 48 da Lei Comple-
mentar Federal N.º 101 de 2000, TORNA PÚBLICO e COMUNICA que o Projeto 
de Decreto Legislativo que JULGA as Contas do Prefeito Municipal do Município 
de Teixeira Soares, relativa ao exercício de 2021, será submetido à única Discussão e 
Votação em Sessão Extraordinária exclusivamente dedicada ao assunto, Sessão esta 
marcada para o dia 26-06-2023, às 20 horas e 15 minutos. 

Teixeira Soares, 12 de junho de 2023.
Carlos Alberto Gorte

CIS-AMCESPAR
AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 04/2023 TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

A Comissão Permanente de Licitação em cumprimento com Lei 
Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, faz publicar o AVISO 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNI-
CO resumindo o processo a:                                                                                                            
OBJETO: Aquisição parcelada de bolsas de colostomia/urosto-
mia, sondas, cateteres e adjuvantes para os pacientes dos mu-
nicípios que integram o CIS AMCESPAR.
Tipo: Menor Preço por Item.
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 16/06/2023 as 
08h00min do dia 29/06/2023. 
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 
29/06/2023. 
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 
09h06min do dia 29/06/2023, acrescido do período aleatório. 
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Irati, 15 de junho de 2023

Márcia Josiane Parteka
Pregoeira

Súmula de Requerimento de Licença Prévia

NAIVERTH INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA torna público que irá requerer ao Instituto 
Água e Terra (IAT), a Licença Prévia para atividade de depósito e comércio de agrotóxicos, a 
ser implantada na Av. Manoel Ribas, 417, Centro, Município de Rio Azul, Estado do Paraná.

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA ONLINE ANTONIO MAGNO 
JACOB DA ROCHA, leiloeiro ofi cial inscrito na JUCEPAR n° 08/020-L, com escritório à 
Rua Alferes Poli, 311 conjunto 4B, Centro, Curitiba/PR, devidamente autorizado pelo CRE-
DOR FIDUCIÁRIO: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSO-
CIADOS DO VALE DO CANOINHAS – SICOOB – CREDICANOINHAS/SC, com sede 
à Rua Alvaro Soares Machado, 455, Canoinhas/SC, CNPJ nº 78.834.975/0001-02, nos termos 
da Cédula de Crédito Bancário nº 949560, datada de 08/11/2021, em que fi gura como EMI-
TENTE: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA FRONTIN LTDA, pessoa jurídica, inscrita no 
CNPJ nº 19.667.095/0001-20, com sede na Rua Miguel Andreiov, nº 170, Centro, Paulo Fron-
tin/PR - CEP:84635-000; AVALISTAS/GARANTIDORES FIDUCIANTES: MARCELINO 
VANDERLEI FERREIRA DA ROSA, brasileiro, pedreiro, portador do RG nº 7.611.712-8 PR, 
inscrito no CPF nº 031.080.859-64, casado sob o regime de comunhão parcial de bens com 
VANDERLEIA DAVIES FERREIRA DA ROSA, brasileira, assistente administrativo, porta-
dora da CNH nº 6058961207 DENATRAN-PR, inscrita no CPF nº 042.428.129-57, residentes 
e domiciliados na Rua Miguel Andreiov, nº 170, Centro, Paulo Frontin/PR - CEP:84635-000, 
levará a PRIMEIRO PÚBLICO LEILÃO nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágra-
fos, no dia 28 de junho de 2023, às 10:30 horas (horário de Brasília), através do portal https://
rochaleiloes.com.br/, com lance mínimo igual ou superior a R$170.000,00 (cento e setenta mil 
reais), o imóvel abaixo descrito, com a propriedade consolidada em nome do credor Fiduciá-
rio:IMÓVEL: Lote de terras urbano, sob nº 02, da quadra 09, do Loteamento denominado São 
Francisco de Assis, em forma geométrica retangular, medindo 384,00m², situado à Rua nº 03 
do citado loteamento, no quadro urbano, em Mallet/PR. Divisas e confrontações constantes na 
Matrícula nº 6.132 do Registro de Imóveis de Mallet – PR.LOCAL DE ARREMATAÇÃO: 
ONLINE – Somente através do site https://rochaleiloes.com.br/ ATENÇÃO: Para participar dos 
leilões, o interessado deverá cadastrar-se com antecedência no site acima mencionado, fazer 
o cadastro completo e solicitar a sua habilitação. Informações através do telefone: (41) 3077-
8880.OBSERVAÇÕES I:Ocupado. Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 
30 da lei 9.514/97;O pagamento de débitos condominiais ou tributos, se houver, vencidos e/
ou vincendos, incidentes sobre o imóvel, é de responsabilidade do arrematante;A arrematação 
é realizada na condição “ad corpus”;O arrematante pagará à vista no prazo máximo de 24hs, a 
contar do encerramento do leilão, o preço total da arrematação e a comissão do leiloeiro, cor-
respondente a 5% sobre o valor de arremate;Os pagamentos da arrematação e da comissão do 
leiloeiro, deverão ser efetuados de conta bancária de titularidade do ARREMATANTE; O arre-
matante ONLINE receberá por E-mail as instruções para os pagamentos;Caso haja arrematante, 
a Carta de Arrematação será fi rmada em até 60 dias da data do leilão;A outorga da escritura 
de compra e venda será lavrada em até 60 dias a contar da data do leilão, em Tabelionato de 
Notas indicado pelo Credor Fiduciário;Caso não haja licitante em primeiro leilão, fi ca desde já 
designado o dia 29 de junho de 2023, às 10:30 horas (horário de Brasília), através do portal ht-
tps://rochaleiloes.com.br/, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou 
superior a R$139.514,06 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e quatorze reais e seis centavos).
Pelo presente, fi cam intimados os alienantes fi duciantes: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA 
FRONTIN LTDA (CNPJ nº 19.667.095/0001-20), MARCELINO VANDERLEI FERREIRA 
DA ROSA (CPF nº 031.080.859-64), VANDERLEIA DAVIES FERREIRA DA ROSA (CPF 
nº 042.428.129-57), ou seus representantes legais ou procuradores regularmente constituídos, 
acerca das datas designadas para a realização dos públicos leilões, caso por outro meio não tenha 
sido cientifi cado.As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de 
outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 
1.933, que regula a profi ssão de Leiloeiro Ofi cial.OBSERVAÇÕES II:Valor mínimo do imóvel 
para o 1º Leilão: Corresponde ao valor de mercado do imóvel;Valor mínimo do imóvel para o 
2º Leilão: Corresponde ao valor da dívida atualizada, acrescido das despesas, na forma prevista 
no artigo 27 da Lei 9.514/97.

Publique seus editais conosco!

(42) 9 9983-9357
editaishojecentrosul@gmail.com 

A/C de Thainá Ferreira


